
KINDER ELTERN

FAMILIEN JUGEND-
LICHE

BERATUNGSANGEBOT FÜR KINDER,
JUGENDLICHE & FAMILIEN

ANSPRECHPARTNERIN IM JUGENDAMT

Annemarie Junk
Goldhelg 20

36341 Lauterbach
06641 977-4204

annemarie.junk@vogelsbergkreis.de

hilft bei Fragen weiter und vermittelt 
den passenden Anbieter. 

Gerne kann auch direkt mit einer der 
Beratungsstellen Kontakt aufgenommen 

werden.

Für Kinder,

Jugendliche & Eltern

in Beratungsstellen,

zuhause oder

online.
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Direktlink zur Seite des Netzwerks
auf www.vogelsbergkreis.de



Melde Dich bei uns, wenn 

 

◊	 Du mal jemanden zum Reden brauchst
◊	 Du das Gefühl hast, dass es zuhause  

nicht richtig läuft
◊	 Du Stress in der Schule hast
◊	 Du Dich einsam fühlst
◊	 Du Dich daheim einigelst und Dich nicht 

mehr mit Freunden verabredest
◊	 Du Dich schlecht behandelt oder  

ausgenutzt fühlst 
...

WIR UNTERSTÜTZEN

KINDER
UND

JUGENDLICHE

ELTERN
UND

FAMILIEN

Darüber hinaus beraten wir Sie auch gerne als Kita-Team oder Kollegium einer Schule:

Wir unterstützen bei 

◊	 der Gestaltung von themenbezogenen Elternabenden
◊	 einzelfallbezogener Teamberatung
◊	 bei Schwierigkeiten und Problemen in der Arbeit mit Kindern,  

Jugendlichen und deren Familien

DIE BERATUNG

IST VERTRAULICH,

ABSOLUT FREIWILLIG

UND KOSTENFREI

Rufen Sie an, wenn 
 

◊	 Ihre Nerven blank liegen
◊	 Druck und Erwartungen zu groß sind
◊	 Sie Fragen zur Entwicklung und dem  

Verhalten Ihres Kindes haben
◊	 Sie neue Wege gehen möchten
◊	 Sie Fragen und Konflikte rund um das  

Thema Kindergarten und Schule haben
◊	 Sie in der Familie nicht mehr gut mit- 

einander zurecht kommen 
...

In keiner Familie läuft alles rund. Mitunter können Sorgen und 
Probleme so groß werden, dass eine Unterstützung hilfreich 
sein kann. Das Netzwerk Beratung ist für alle Kinder, Jugend-
lichen, Eltern und Familien aus dem Vogelsbergkreis da. 
Wir können uns bei Ihnen, bei uns oder online treffen.
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Beratungszentrum Vogelsberg
Stefanie Schmidt | T: 06631 79390-0
Stefanie.Schmidt@bz-vogelsberg.de
www.bz-vogelsberg.de
ALSFELD | LAUTERBACH

Regionale Diakonie Oberhessen
Lena Hoffmann | T: 06641 64669120
beratung.vogelsberg@regionale-diakonie.de
www.diakonie-vogelsberg.de
ALSFELD | LAUTERBACH

OIKOS Familienhaus Alsfeld
Tobias Werner | T: 0151 52624272
werner-tobias@oikos-sozialzentrum.de
www.oikos-sozialzentrum.de
ALSFELD

Vogelsberger Lebensräume gGmbH
Nicole Spohr | T: 0151 55025922
Netzwerk-Beratung@vb-l.de | www.vb-l.de
ALSFELD | LAUTERBACH | SCHLITZ | 
GREBENHAIN | MÜCKE | HOMBERG | 
SCHOTTEN

Caritasverband Gießen e.V.
Caritaszentrum im Vogelsberg
T: 06631 776510
Caritaszentrum.vogelsberg@caritas-giessen.de
www.caritas-giessen.de/vogelsberg
ALSFELD | LAUTERBACH | SCHLITZ

Jugendhilfe Feldatal gGmbH
Cornelia Seim-Eichenauer | T: 06637 9182911 
c.eichenauer@jh-felda.de | www.jh-felda.de
FELDATAL | MÜCKE

Haus am Kirschberg
Peggy Sauer | T: 06641 4069340
oder 0151 64847810
peggy.sauer@b24-lauterbach.de
Simone Häcker | T: 0155 66365478
simone.haecker@haus-am-kirschberg.de
www.haus-am-kirschberg.de
LAUTERBACH | MÜCKE

Schottener Soziale Dienste gGmbH
Sonja Sachs | T: 0151 52664095
sachs@schotten-sozial.de
www.schotten-sozial.de
SCHLITZ | SCHOTTEN | LAUTERBACH | 
HOMBERG 

FaJuSo-Familien- und Jugendhilfezentrum
Jutta Wolfer, Daniela Martin, 
Matthias Bernges | T: 06044 9895276
beratung@vb.fajuso.de | www.vb.fajuso.de
SCHOTTEN
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